

URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2023 -09- 15

L.dz Podpis *JK*

Tychy, 15.08.2023

Do
Prezydent Miasta Tychy
Mgr inż. Andrzej Dziuba

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Miasta Tychy
Barbary Koniecznej

PETYCJA

w sprawie wykonania łącznika pomiędzy nowopowstałym osiedlem przy ul. Jankowickiej a ulicą Strzelecką wraz z wykonaniem ronda dla ulic Strzelecka/Szojdy

My, niżej podpisani mieszkańcy **dzielnicy Cielmice** oraz pozostałej części miasta Tychy, składamy niniejszą petycję w sprawie wykonania łącznika pomiędzy ulicami Jankowicką i Strzelecką.

Mając na uwadze planowaną budowę drogi - połączenia drogowego pomiędzy ulicami Strzelecką i Bieruńską, **zwracamy się z prośbą o podział powyższego zadania na dwa** i wykonanie jako etapu pierwszego połączenia pomiędzy nowopowstałym osiedlem przy ul. Jankowickiej a ul. Strzelecką wraz z wykonaniem ronda dla ulic Strzelecka/Szojdy.

Ciągła rozbudowa tej części dzielnicy spowodowała duży wzrost ruchu samochodowego w tym obszarze. Wykonanie łącznika znacząco go usprawni oraz w znaczący sposób **poprawi bezpieczeństwo** wewnątrz obszaru, w szczególności dla tej części ulicy Jankowickiej, którą każdego dnia mieszkańcy miasta rozpoczynają wycieczki rowerowe (wjazd do lasu od Jankowickiej).

Dodatkowa droga umożliwiająca wjazd i wyjazd z ul. Jankowickiej to także zwiększenie bezpieczeństwa na wypadek ewentualnej pilnej ewakuacji lub dojazdu większej ilości służb ratunkowych. W tym momencie jest tylko jeden wyjazd z osiedla, gdyby z jakiegoś powodu został on zablokowany nawet karetka pogotowia lub inne służby nie będą mogły dojechać do ogromnej części mieszkańców naszego osiedla.

Podział na zadania znacznie przyspieszy wykonanie pierwszego etapu całej inwestycji, dzięki temu w dużo szybszym czasie mieszkańcy ul. Jankowickiej będą mogli korzystać z dodatkowego wyjazdu. Korzyści z wydzielenia takiego etapu będą zarówno dla

JK

mieszkańców, jak i dla całej inwestycji. Etap połączenia ul. Jankowickiej z ul. Strzelecką jest krótkim odcinkiem (ok 100 metrów) , ze znacznie mniejszą ilością działek do wykupu. Dzięki temu rozpoczęcie całej inwestycji zacznie się dużo wcześniej i łatwiejsza będzie późniejsza kontynuacja.

Wnosimy zatem do Pana Prezydenta (za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miasta Barbary Koniecznej) o wyodrębnienie tego fragmentu (łącznik) z całości inwestycji i wykonania go jako osobnej, z uwzględnieniem wykonania go w budżecie na 2024 rok (zabezpieczenie środków na ten cel).

Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie prośby.

Planowana koncepcja połączenia Strzelecka/Bieruńska



Proponowana część inwestycji do wyodrębnienia (kolor czerwony)



Załącz.: listy z podpisami (ponad 700 podpisów mieszkańców).